
  

 

8507/19   jpe/DS/vmu 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 2. května 2019 
(OR. en) 
 
 
8507/19 
 
 
 
 
CODEC 937 ATO 52 
SOC 309 CYBER 140 
EMPL 229 COPEN 185 
FREMP 64 POLGEN 88 
JAI 454 INF 123 
TELECOM 200 ANIMAUX 14 
COMPET 370 STATIS 37 
RC 17 ENT 127 
CONSOM 157 JUSTCIV 114 
DAPIX 165 DENLEG 56 
DATAPROTECT 134 EDUC 227 
DROIPEN 70 ECOFIN 447 
FIN 324 EF 178 
MI 399 SURE 35 
PI 78 CRIMORG 72 
ENFOCUSTOM 89 FRONT 167 
AGRI 230 SIRIS 83 
ETS 17 COMIX 243 
SERVICES 28 DRS 38 
TRANS 308 SUSTDEV 75 
FISC 245 IND 159 
SAN 228 IA 142 
ENV 450 PE 197 
GAF 44 

 

 

Interinstitucionální spisy: 
2016/0264(COD) 
2017/0048(COD) 
2017/0136(COD) 
2017/0230(COD) 
2017/0231(COD) 
2017/0232(COD) 
2017/0358(COD) 
2017/0359(COD) 
2018/0042(COD) 
2018/0043(COD) 
2018/0090(COD) 
2018/0106(COD) 
2018/0114(COD) 
2018/0129(COD) 
2018/0145(COD) 
2018/0165(COD) 
2018/0179(COD) 
2018/0180(COD) 
2018/0189(COD) 
2018/0330(COD) 

 

  

 

INFORMATIVNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrhy podléhající řádnému legislativnímu postupu, u nichž se očekává 
provedení opravy v Evropském parlamentu 

  



  

 

8507/19   jpe/DS/vmu 2 

 GIP.2  CS 
 

Delegace naleznou v příloze seznam návrhů, u nichž se očekává provedení opravy v Evropském 

parlamentu1. V souladu s ustanoveními článku 294 SFEU a se společným prohlášením 

o praktických opatřeních pro postup spolurozhodování2 se uskutečnila řada neformálních kontaktů 

mezi Radou, Evropským parlamentem a Komisí za účelem dosažení dohody v těchto záležitostech 

v prvním čtení, aby nebylo nutné druhé čtení a dohodovací řízení. 

Po posouzení výše uvedených znění právníky-lingvisty a po přijetí příslušných oprav plenárním 

shromážděním EP by Rada měla být s to schválit postoj Evropského parlamentu na tomto základě, 

čímž se ukončí první čtení obou orgánů. 

Dané akty by poté byly přijaty ve znění, které odpovídá postoji Parlamentu. 

 

                                                 
1 Článek 231 jednacího řádu EP. 
2 Úř. věst. C 145, 30.6.2007, s. 5. 



 

 

8507/19   jpe/DS/vmu 3 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

PŘÍLOHA 

1. 2018/0106 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob 

oznamujících porušení práva Unie 

2. 2018/0129 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2008/96/ES o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury 

3. 2018/0189 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních Unie po 

jejím přistoupení k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu 

a zeměpisných označeních 

4. 2018/0145 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích pro 

schvalování typu motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních 

částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné 

bezpečnosti a ochrany cestujících ve vozidle a nechráněných účastníků silničního provozu, 

kterým se mění nařízení (EU) 2018/... a zrušují nařízení (ES) č. 78/2009, (ES) č. 79/2009 

a (ES) č. 661/2009 

5. 2016/0264 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 

společný rámec pro evropské statistiky týkající se osob a domácností založené 

na individuálních údajích sbíraných na základě výběrových souborů 

6. 2017/0358 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obezřetnostním 

dohledu nad investičními podniky a o změně směrnic 2013/36/EU a 2014/65/EU 

7. 2017/0359 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obezřetnostních 

požadavcích na investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 575/2013, nařízení (EU) 

č. 600/2014 a nařízení (EU) č. 1093/2010 



 

 

8507/19   jpe/DS/vmu 4 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

8. 2018/0330 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropské pohraniční 

a pobřežní stráži a o zrušení společné akce Rady 98/700/SVV, nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1052/2013 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/1624 

9. 2017/0048 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských 

podnikových statistikách, změně nařízení (ES) č. 184/2005 a zrušení deseti právních aktů 

v oblasti podnikových statistik 

10. 2017/0136 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1095/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné 

papíry a trhy) a nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o postupy a orgány zapojené 

do povolování ústředních protistran a požadavky na uznávání ústředních protistran ze třetích 

zemí 

11. 2017/0230 (COD) – Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 1093/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu 

pro bankovnictví); nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 

(Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění); nařízení (EU) 

č. 1095/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry 

a trhy); nařízení (EU) 345/2013 o evropských fondech rizikového kapitálu; nařízení (EU) 

346/2013 o evropských fondech sociálního podnikání; nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích 

finančních nástrojů; nařízení (EU) 2015/760 o evropském fondu dlouhodobých investic; 

nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve 

finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti investičních fondů; 

nařízení (EU) 2017/1129 o prospektu, který má být uveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí 

cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu; a směrnice (EU) 2015/849 o předcházení 

využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu 



 

 

8507/19   jpe/DS/vmu 5 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

12. 2017/0231 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2014/65/EU o trzích finančních nástrojů a směrnice 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací 

a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) 

13. 2017/0232 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1092/2010 o makroobezřetnostním dohledu nad finančním systémem na úrovni 

Evropské unie a o zřízení Evropské rady pro systémová rizika 

14. 2018/0042 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 575/2013, pokud jde o expozice v krytých dluhopisech 

15. 2018/0043 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o vydávání krytých 

dluhopisů a veřejném dohledu nad krytými dluhopisy a o změně směrnic 2009/65/ES 

a 2014/59/EU 

16. 2018/0090 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Rady 93/13/EHS ze dne 5. dubna 1993, směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/6/ES, 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES a směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2011/83/EU, pokud jde o lepší vymáhání a modernizaci právních předpisů EU 

na ochranu spotřebitele 

17. 2018/0114 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

(EU) 2017/1132, pokud jde o přeshraniční přeměny, fúze a rozdělení  

18. 2018/0165 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 596/2014 a (EU) 2017/1129, pokud jde o podporu využívání trhů pro růst malých 

a středních podniků 



 

 

8507/19   jpe/DS/vmu 6 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

19. 2018/0179 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zveřejňování informací 

ohledně udržitelných investic a rizik týkajících se udržitelnosti a o změně směrnice (EU) 

2016/2341 

20. 2018/0180 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) 2016/1011, pokud jde o referenční hodnoty pro nízkouhlíkové investice a investice 

s pozitivním uhlíkovým dopadem 

 


		2019-05-07T13:56:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



